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Anotace

Hlavním předmětem této bakalářské práce je stavebně technologický

projekt schodišťové věže v areálu Mondi Štětí. Tento objekt bude zajišťovat

vertikální komunikaci mezi jednotlivými poschodími nově budovaného

regeneračního kotle RK12 a slouží také jako úniková cesta. V bakalářské práci

jsou vypracovány jednotlivé části stavebně technologického projektu. Práce

obsahuje technickou zprávu, hlavní technologické etapy výstavby, návrh

zařízení staveniště, technologický rozbor, normál, časoprostorový graf

betonáže jednoho podlaží a časový harmonogram výstavby. Další část práce

je věnována technologickému předpisu – tažení nosné konstrukce věže

pomocí posuvného bednění GBG Gleitbau.

Graficky je řešena koordinační situace stavby a zařízení staveniště ve

dvou hlavních etapách výstavby (zemní práce a hrubá stavba).

Klíčová slova

Stavba, projekt, technická zpráva, technologické etapy, zařízení

staveniště, časový harmonogram, technologický rozbor, normál, posuvné

bednění

Abstract

The main subject of this bachelor thesis is construction-technological

project of a stair tower in the Mondi Štětí area. This building will provide vertical

communication between floors of the newly built regeneration boiler RK12 and

serves as an escape route. The work contains technical report, main

technological stages, design of building site equipment, technological analysis,

normal, time schedule of construction. Another part of the thesis gives

emphasize to the technological regulation for assembly and use of sliding

formwork.

Graphically is solved the coordination situation of construction and

design of building site equipment in two main stages of construction

(earthworks and structural works)

Keywords

Construction, project, technical report, technological stages, building

equipment, time schedule, technological analysis, normal, sliding formwork
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Úvod

Ve své bakalářské práci na samém úvodu představím technologie,

pomocí kterých je možné realizovat betonáž výškových budov a jaké typy

bednění je možno použít. Na tento teoretický úvod bude navazovat část

zabývající se reálnou stavbou, která byla v tomto roce realizována. Je to

stavba schodišťové věže, která vznikla v areálu Mondi Bags Štětí. Věž je

součástí nově budovaného objektu regeneračního kotle – RB12. Práce je

strukturována do několika bodů, se kterými se můžete seznámit podrobněji

níže. Mezi hlavní témata stavebně technologického projektu, kterými se budu

zabývat v této bakalářské práci, budou patřit technická zpráva, jež řeší

základní informace o stavbě, rozčlenění na stavební objekty, technické řešení

stavebního objektu SO1 - schodišťová věž, studie realizace hlavních

technologických etap výstavby věže. Podrobněji je zpracován technologický

předpis tažení nosné monolitické konstrukce pomocí posuvného bednění.

Dále se budu zabývat návrhem zařízení staveniště a časovému plánování. Pro

zpracování technologického rozboru a normálu byl použit program MS Excel

a pro harmonogram výstavby program MS Project.

V příloze práce jsou zahrnuty výkresy schodišťové věže, výkres

zařízení staveniště, technologický rozbor, normál, časoprostorový graf a

časový harmonogram výstavby.

Cíle bakalářské práce

Cílem této bakalářské práce je přiblížení technologií bednění a

betonáže, které se využívají pro výstavbu výškových budov a dále popsání

reálného objektu (schodišťová věž), kde byla použita technologie posuvného

bednění.
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1. Výškové budovy

19. století bylo období průmyslové revoluce, která s sebou přinesla několik

nových stavebních materiálů. Novým stavebním materiálem se stala ocel,

která dokázala potlačit dříve hojně používané materiály, jako bylo dřevo,

kámen a zdivo. V tomto období také došlo k velkému nárůstu městské

populace a s tím také vzrostly nároky na další výstavbu. Možnost ubytování

více lidí na menší ploše pomocí budov s více poschodími se zdálo jako velmi

ekonomické a ekologické řešení. První stavba, která je považována za předka

dnešních výškových budov, je budova pojišťovny Home Insurance v

americkém Chicagu. Budova byla tvořena ocelovým skeletem a po svém

dokončení odstartovala boom ve výstavbě výškových budov a následně také

mrakodrapů. U většiny výškových budov a mrakodrapů byla používána ocel

jako hlavní stavební materiál. Až v roce 1978 byl společně s ocelí použit beton

na výstavbu mrakodrapu JPMorgan Chase Tower v americkém Houstonu.

Obr.č.1 Tabulka deseti nejvyšších budov světa v roce 1988

http://www.betontks.cz/sites/default/files/BETON_TKS_2008-05.pdf

Po událostech spojených s 11. zářím 2001 to s novou výstavbou výškových

budov nevypadalo dobře. Předpovídal se konec výstavby mrakodrapů a jiných

výškových budov jako následek zničení newyorských „dvojčat“. Ovšem opak

byl pravdou a mrakodrapy se dnes budují nevídaným tempem. Časopis

BETON uvádí: „Před neblahým 11. zářím 2001 stálo po světě dvacet osm

mrakodrapů s výškou přes 300 m a jen dva další byly ve výstavbě. V současnosti je

dokončeno sice „jen“ třicet čtyři takto vysokých budov, více než šedesát dalších je už
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ovšem rozestavěno.“1 Po teroristickém útoku na americké World Trade Center

došlo k výrazné změně v návrhu výstavby výškových budov. Hlavním

konstrukčním materiálem výškových budov už nebyla dříve dominující ocel,

ale více a více se začal prosazovat beton, konkrétně s důrazem na beton

s vyšší pevností. Změna použitého materiálu je patrná z následující tabulky.

Obr.č.2 Tabulka deseti nejvyšších budov světa v roce 2011

http://www.betontks.cz/sites/default/files/BETON_TKS_2008-05.pdf

V dnešní době je nosná konstrukce mrakodrapů nebo výškových budov

tvořena převážně ze železobetonu. Je to i z důvodu lepší požární ochrany.

S použitím železobetonu nastává několik problémů, které je potřeba vyřešit už

v přípravné fázi. Hlavní otázkou je, jak dostat svazky výztuže, bednění a velké

množství betonu do těch nejvyšších pater budovy. Je důležité, aby se

projektant a zhotovitel soustředili na vyřešení tohoto problému ještě před

samotnou realizací. „Při realizaci železobetonové konstrukce musí být zohledněny

všechny okolní podmínky stavby jako například finanční nákladnost, doba výstavby,

kvalitní betonová směs, výběr bednění, požadavky na náběh pevností.“2

1 Úvod | Časopis BETON - technologie, konstrukce, sanace (BETON TKS) [online].

Copyright ©6 [cit. 20.04.2018]. Dostupné z:
http://www.betontks.cz/sites/default/files/BETON_TKS_2008-05.pdf

2 ČVUT DSpace [online]. Copyright © [cit. 23.04.2018]. Dostupné z:
https://dspace.cvut.cz/bitstream/handle/104

67/65815/F1-BP-2016-Brotanek-Lukas-
Bakalarska%20prace%20Lukas%20Brotanek.pdf?sequence=1
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1.1 Betonáž

Pro betonáž výškových budov je jedním z kritických bodů otázka

efektivního dopravení betonové směsi do nejvyšší pater. V praxi existuje

několik nejčastěji využívaných metod betonáže svislých a vodorovných

konstrukcí. První z nich je klasická betonáž pomocí věžového jeřábu a koše

na betonovou směs. Tento druh betonáže je nevýhodný z toho důvodu, že

jeřáb je obsazen košem na beton a není možno ho použít na jinou činnost.

Druhou možností dopravy betonu pro výškové budovy je pomocí autočerpadla

a potrubí, kterým proudí čerstvá betonová směs. Případně je možné použít

samostatné čerpadlo, které beton vytlačí do potřebné výšky. Při výběru

metody čerpání betonové směsi do nejvyšších pater dané stavby je potřeba

zohlednit následující kritéria. Důležitým faktorem při volbě metody je doba

zpracovatelnosti čerstvého betonu, neboli doba od prvotního kontaktu

cementu se záměsovou vodou až po uložení betonové směsi do bednění.

Obecně můžeme říci, že doba zpracovatelnosti u většiny druhů čerstvého

betonu se pohybuje okolo 90 minut od namíchání. Při výstavbě výškových

budov pomocí jeřábu a koše na beton narůstá doba na přepravu betonové

směsi přímo úměrně s výškou budovy. S tím souvisí potenciální problém

tuhnutí cementu v betonové směsi dříve, než je uložen do bednění. To se

následně projeví tím, že beton začne ztrácet původní konzistenci, a bude čím

dál těžší jej zhutnit. Dalším výrazným problémem je finanční stránka věci.

V dnešní době není rozhodujícím činitelem kvalita, jak by to mělo být, nýbrž

cena – ekonomický faktor. Technologie čerpání čerstvé betonové směsi

pomocí potrubí je finančně a technologicky výrazně náročnější, nežli použití


[…]


denní zprávy o postupu výstavby. Dále bude zhotoven zaměřovací protokol.

Při realizaci monolitické konstrukce věže, můžou vznikat geometrické

nepřesnosti, které souvisí s výstavbou. Tyto odchylky, tolerance jsou zmíněny

v této normě.

• ČSN EN 13670: Provádění betonových konstrukcí – tato norma

stanovuje pravidla pro betonářské práce

Obr. č.52 Mezní odchylky pro polohu stěn a sloupů – obrázek vyfocen z normy
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 Obr. č.53 Mezní odchylky pro polohu stěn a sloupů – obrázek vyfocen z normy

7.4 BOZP a PO

7.4.1 Konkrétní vymezení jednotlivých opatření pro zajištění

BOZ a PO

Při nástupu pracovníků musí být provedeno seznámení všech pracovníků

s technologickým postupem, předpisy BOZP, chování v areálu a

s přístupovými cestami.

Po celou dobu výstavby objektu musí všichni pracovníci dodržovat všechny

opatření a zákonné předpisy k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví

osob na staveništi. Pracovníci jsou povinni používat osobní ochranné pracovní

prostředky. Pro tuto činnost mezi ochranné prostředky patří pracovní rukavice,

ochranné brýle, svářečská kukla, pracovní obuv, reflexní vesta a přilba.

Stavební práce můžou vykonávat pouze kvalifikovaní a zdravotně způsobilí

pracovníci. Při všech činnostech prováděných na stavbě bude zhotovitel a

ostatní subdodavatelé nuceni dodržovat požadavky, jenž vycházejí z těchto

právních předpisů:
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• Zákon č. 309/2006 Sb.

Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci v pracovněprávních vztazích o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

činnosti nebo poskytování služeb mino pracovněprávní vztahy (zákon o

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb.

Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při

práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu

zdraví při práci na staveništích.

• Zákon č. 262/2006 Sb. Zákon, zákoník práce

• Nařízení vlády č. 361/2007 Sb.

Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve znění

pozdějších předpisů.

• Nařízení vlády č. 495/2001 Sb.

Nařízení vlády, kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování

ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních

prostředků.

7.4.2 Vymezení odpovědnosti za dodržení těchto podmínek

Za bezpečnost na stavbě zodpovídá stavbyvedoucí. Vedoucí

pracovních čet nesou zodpovědnost za dodržování požadavků na BOZP v

rámci jejich pracovní čety.

7.5 Vliv na životní prostředí

Při realizaci konstrukce vznikají odpady z hlediska zákona č. 185/2001 a č.

93/2016 Sb. Na staveniště je nutné umístit kontejnery na odpad, který v

průběhu realizace výstavby vznikne. Veškerý odpad bude tříděn,

recyklovatelný odpad bude odvážen k recyklaci. Ostatní odpad, který nebude

možné recyklovat, bude odvážen na areálové skládky. Dále je nutné dodržet,

aby v průběhu výstavby nebylo negativně ovlivněno životní prostředí. Zatřídění
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odpadů je provedeno v souladu s vyhláškou č. 93/2016 Sb. Ministerstva

životního prostředí, kterou se stanoví katalog odpadů a seznam nebezpečných

odpadů.

Hlavní odpady jsou řešeny v tabulce a zařazeni dle katalogu odpadů

(předpis č.93/2016 Sb.).

Tabulka 3: Tabulka odpadů a zařazení dle katalogu odpadů

Katalogové

číslo

Název druhu odpadu Kategorie

odpadu

Nakládání s odpadem

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Recyklace

15 01 02 Plastové obaly PVC O Recyklace

17 01 01 Beton O Recyklace/Skládka

17 02 03 Plasty O Recyklace

17 04 05 Železo a ocel O Recyklace

17 04 07 Směsné kovy O Recyklace

20 03 01 Směsný komunální odpad O Recyklace
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Závěr

Na samém úvodu práce jsem uvedl tématiku výškových budov, kde byla

zmíněna i historie těchto staveb. Následně byly představeny možné

technologie betonáže a typy bednění, které se používají při výstavbě

výškových budov. Po tomto krátkém teoretickém úvodu navazuje již část

zabývající se konkrétní stavbou, na kterou je vytvořen stavebně technologický

projekt.

Cílem mé práce bylo vyhotovit plnohodnotný stavebně technologický

projekt pro objekt schodišťové věže, který byl realizován v loňském roce

v závodu Mondi Štětí. Obsahem práce bylo zpracování technické zprávy,

popsání 1. – 3. technologické etapy provádění komunikační schodišťové věže

k výrobnímu zařízení regeneračního kotle RK 12.Dále byl proveden návrh

strojní sestavy po celou dobu realizace objektu, dimenze zařízení staveniště,

vypracování časového plánování výstavby a zhotovení technologického

předpisu posuvného bednění, které bylo použito pro tažení monolitické nosné

konstrukce.

Při zpracování mé práce jsem nabyl mnoho užitečných informací a

poznatků týkajících se různých technologií a materiálů, které se v dnešní

stavařině využívají.

Všechny stanovené cíle bakalářské práce byly splněny.
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