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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Výstavba výškových objektů pomocí metody kontinuální betonáže
Jméno autora: Adam Mlateček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb (k122)
Oponent práce: Ing. Vyacheslav Usmanov, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra technologie staveb (k122)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Rámcový obsah BP obsahuje několik důležitých okruhů STP: zhodnocení úplnosti podkladů a návrh oprav, zpracování
technologického rozboru a normálu, návrh prostorové struktury, časové plány, zařízení staveniště, graf nasazení
pracovníků a strojů. Mimo jiné zadání obsahuje podmínku zpracování rešerše k technologii kontinuální betonáže. Kvůli
nasazení speciální technologie šplhavého bednění pokládám zadání za více náročné.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Hlavní a dílčí cíle BP byly splněné ve stanoveném rozsahu a v odpovídající kvalitě s menšími výhradami. Velmi podrobně
byla zpracována rešerše k technologii kontinuální betonáže. Podrobně bylo zpracované technologické plánování výstavby
objektu včetně použitých strojů a nářadí. Student podrobně provedl návrh zařízení staveniště a zpracoval technologické
postupy. Méně pečlivě bylo provedeno zhodnocení podkladů a návrh oprav nevhodných řešení, časově a prostorové
plánovaní. Časoprostorový graf a harmonogram byly zpracované ve velmi omezeném rozsahu. Nebyly vůbec nalezené
v seznamu příloh grafy potřeby strojů a počtu pracovníků.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Pokládám, že student zvolil správný postup a metodu řešení stavebně technologického projektu výstavby objektu. Zaprvé
se seznámil se stavebním objektem, následně provedl podrobnou rešerši technologii kontinuální betonáže, navrhnul
zařízení staveniště, stroje pro zemní práce, jeřábové sestavy a výtah, určil stavebně technologické postupy. Dále zpracoval
prostorovou strukturu, časové a technologické plánování výstavby objektu.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student prokázal velmi dobrou úroveň odbornosti závěrečné práce. V BP byly využité základní metody STP: provedeno
zhodnocení úplnosti podkladů, zpracován technologický rozbor a normál, prostorová struktura, časové plány, zařízení
staveniště. Z textu práce je patrné, že student operuje se spoustou podkladů, získaných od stavebních firem, dokáže
informaci proanalyzovat, vyčlenit důležité aspekty a odvodit z toho závěry. Analýza odborné literatury a teoretických
podkladů je také na dobré úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Celkově je formální úprava i jazyková úroveň BP na velmi dobré úrovni.
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Seznam zdrojů je postačující. Student prokázal schopnosti získávat a využívat studijní materiály k řešení své BP (online
mapy, dokumentace, internet, odborná literatura). Formální stránka uvedených zdrojů je také v pořádku (nechybějí ISBN
zdrojů, stránky citací). V textu BP citace jsou označené i včetně stránek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Některé výsledky (např. Graf nasazení pracovníků, Využití strojů) nejsou zpracované. Některé výstupy (časoprostorový graf
a harmonogram) jsou velmi stručně popsány, a proto nejde prokázat správnost použitých metod a postupů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Autor Adam Mlateček prokázal ve své BP dobré teoretické znalosti a praktické zkušenosti. Zvládl nejen teoretický
aparát, ale i jeho praktické využití. Práce podle mého názoru splňuje podmínky pro udělení akademického titulu
Bakalář, ve zkratce Bc a doporučuji proto, aby po úspěšné obhajobě a zodpovězení připomínek a dotazů oponenta
a komise byl autorovi BP přiznán titul Bc.

Otázky:

• Dle zpracovaného harmonogramu výstavby Zemní práce začínají 25.05 a zařízení staveniště bude hotové jen
k 11.06 (včetně elektro a vodo přípojek, zpevnění ploch a oplocení). Jak v tomto meziobdobí bude zajištěno
sociální zázemí pracovníků, ostraha objektu a BOZP?

• Popište způsoby, pomocí kterých dokážete zabránit znečištění okolí stavby.

• Při prozkoumaní práce byla zjištěna absence grafů nasazení pracovníků a strojů. Z jakých podkladů v tom
případě bylo rozhodnuto dimenzovat zařízení staveniště na určité hodnoty?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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